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RISPOSTA QUESITI 

11.07.2016
Quesito n. 1 
In merito al monte ore annuo complessivo si desidera sapere se il dato corretto di riferimento è 9477 ore
indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto all'articolo 11 primo paragrafo, oppure 9472 ore risultante dalla
somma della  tabella  delle  ore  d'intervento suddivise  per  U.O.T.  (articolo  11  del   Capitolato  Speciale
d'Appalto), oppure 28500 ore nel triennio e quindi 9500 ore annue come indicato nell'allegato di gara
denominato “quadro economico”;

Risposta quesito  n. 1 
9.500 ore/anno è il dato da tenere presente per la formulazione dell'offerta economica e si discosta dal
quantitativo stimato di 9477 ore/anno in quanto comprende una quota a disposizione dell'Amministrazione
per  eventuali  necessità,  tenuto  conto  che  vi  sono  Microaree  di  recentissima  istituzione;  9472  è  il
quantitativo minimo articolato nelle 4 U.T.S., come precisato altresì dall'art. 11, c. 3. I dati non sono quindi
in antitesi tra loro. 

Quesito n. 2 
€In merito al valore totale dell'appalto si chiede conferma se l'importo corretto è di  651.562,32 (compresa

€ €l'opzione di cui al punto II.2.2) + IVA+oneri della sicurezza  0,00 come indicato nel bando di gara oppure 
620.535,54 (IVA esclusa) come indicato all'articolo 4 del  Capitolato Speciale d'Appalto.

Risposta quesito  n. 2 
€Si conferma che il valore complessivo presunato della garab è di   651.562,32 (compresa l'opzione di cui al

€punto II.2.2) + IVA+oneri della sicurezza  0,00. L'importo a base d'asta (senza l'opzione di cui al punto
€II.2.2) è quello correttamente indicato all'art. 4 del Capitolato Speciale d'Appalto pari a  620.535,54 (IVA

esclusa).

Quesito n. 3
In merito alla cauzione provvisoria, nel caso in cui il valore a base d'asta sia di €  651.562,32 + IVA, si chiede

€conferma della correttezza dell'ammontare indicato al punto III.1.1) del bando di gara ossia  12.410,71;
 
Risposta quesito  n. 3 

€La cauzione provvisoria è correttamente indicata in   12.410,71 in quanto, come evidenziato nella risposta
€al quesito n. 2, il valore a base d'asta è pari a  620.535,54 (IVA esclusa).
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Quesito n. 4
In merito all'attribuzione del punteggio dell'offerta economica si chiede conferma che verrà utilizzata la
formula indicata nel Protocollo d'intesa per la definizione di regole da applicare per l'affidamento di appalti e
l'esecuzione dei contratti tra il Comune di Trieste e le Confederazioni Sindacali Provinciali, approvato con
deliberazione giuntale n.  554 dd. 23.11.2015, e che terrà conto esclusivamente del prezzo indicato dai
concorrenti in sede di offerta.

Risposta quesito  n. 4
Si conferma che per l'attribuzione dei 15 punti relativi all'offerta economica si terrà conto unicamente del
prezzo offerto dai concorrenti come da formula correttamente indicata alla  pagina n. 9 del Capitolato
Speciale d'Appalto.
 

Quesito n. 5
In merito all'allegato di gara denominato “quadro economico”  si chiede conferma che non debba essere
sottoscritto ed inserito in nessuna delle 3 buste A), B) e C).
 
Risposta quesito  n. 5 
Si conferma che l'allegato di gara denominato “quadro economico” non deve essere né sottoscritto, né
inserito tra i documenti da presentare in gara.

15.07.2016
Quesito n. 6
Si chiede conferma che, in relazione alla dichiarazione di cui all'art.  80, comma 3, del D.Lgs 50/2016, la
stessa può essere resa dal legale rappresentante della società per contro dei soggetti indicati dall'articolo
del decreto di cui sopra.
 
Risposta quesito  n. 6 
Si conferma l'interpretazione sopra esposta. Si evidenzia che, per rendere la dichiarazione, il rappresentante
legale  della  società  deve  essere  edotto  sulle  situazioni  personali  riguardanti  tutti  i  soggetti  elencati
dall'articolo citato (anche quindi soggetti muniti di poteri di direzione e di vigilanza).  
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